
Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 
Družstevná 1611/2, 038 52  Sučany 

Korešpondenčná adresa: priečinok 29,  036 63  Martin 

č. UVTOS-00724/36-SU-2022-2 

 

 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky v rámci prieskumu trhu 
 

(zákazka s nízkou hodnotou) 

 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  

Názov organizácie:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 

IČO:    00738361 

DIČ:    2020603486 

Sídlo organizácie:  Ústav  na  výkon  trestu  odňatia  slobody  pre  mladistvých 

Družstevná 1611/2 

038 52  Sučany 

Korešpondenčná adresa: Ústav  na  výkon  trestu  odňatia  slobody  pre  mladistvých 

priečinok 29, 036 63  Martin 

Kontaktná osoba:  Ľubomír Ďurčány, Ing. Branislava Nemcová,   

Telefón:    (043) 28 32 510, (043) 28 32 803 

Fax:    (043) 42 22 586    

E-mail: lubomir.durcany@zvjs.sk, branislava.nemcova@zvjs.sk 

Internetová stránka:   www.zvjs.sk 
 

2. Predmet zákazky: 

Hlboko zmrazené mäso (bravčové, hovädzie, hydinové, vnútornosti, ryby) 
 

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je dodanie hlboko zmrazeného (bravčové, hovädzie, hydinové, 

vnútornosti, ryby) vrátane dopravy na miesto plnenia. Podrobný rozpis jednotlivých 

položiek a množstvo je špecifikované v prílohe č. 1. 

Dodávaný tovar musí spĺňať požiadavky na potraviny v zmysle platnej legislatívy o 

potravinách a platného Potravinového kódexu Slovenskej republiky. 

- Tovar – bravčové a hovädzie mäso - musí spĺňať požiadavky Vyhlášky Ministerstva 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 423/2012 Z. z. o mäse 

jatočných zvierat, požiadavky Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka Slovenskej republiky č. 99/2012 Z. z. o hlbokozmrazených potravinách v znení 

vyhlášky č. 385/2016 Z. z. a požiadavky zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách. 

- Tovar - hydinové mäso - musí spĺňať známky kvality v zmysle Nariadenia komisie (ES) 

č. 543/2008, ktorým sa zavádzajú podrobné pravidlá uplatňovania nariadenia Rady (ES) 

č. 1234/2007 o obchodných normách pre hydinové mäso, požiadavky Vyhlášky 

Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 99/2012 o 

hlbokozmrazených potravinách v znení vyhlášky č. 385/2016 Z. z. a požiadavky zákona 

č. 152/1995 Z. z. o potravinách. 

- Tovar – ryby - musí spĺňať požiadavky podľa Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 425/2012 Z. z. o produktoch rybolovu a 

výrobkoch z nich a požiadavky Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka Slovenskej republiky č. 99/2012 o hlbokozmrazených potravinách v znení 

vyhlášky č. 385/2016 Z. z. a požiadavky zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách. 

 

mailto:branislava.nemcova@zvjs.sk
http://www.zvjs.sk/


2 

 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky 

V prípade ak z prieskumu trhu vyplynie, že predpokladaná hodnota zákazky (vypočítaná na 

základe predložených cenových ponúk) neprevýši hodnotu zákazky s nízkou hodnotou 

definovanou v zmysle podmienok interných predpisov, bude na základe vyhodnotenia tohto 

prieskumu trhu s úspešným uchádzačom uzatvorená rámcová dohoda. 
 

5. Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky 

Je uvedené v prílohe č. 1 tejto Výzvy. Počty jednotlivých položiek môžu byť v závislosti od 

skutočných potrieb objednávateľa upravené a to pri neprekročení celkovej maximálnej ceny 

vysúťaženej v súlade so súťažnými podmienkami tejto výzvy. Pre objednávateľa nie je 

záväzné vyčerpať celkovú maximálnu cenu. 

 

6. Miesto dodania predmetu zákazky 

Miesto: Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých Sučany 

  Družstevná 1611/2 

  038 52  Sučany 

 

Dodanie predmetu zákazky: 

- Tovar, ktorý nebude v požadovanej kvalite podľa Technická špecifikácia predmetu zákazky 

nebude verejným obstarávateľom odobratý. 

- Dodávku predmetu obstarávania realizovať počas pracovných dní (pondelok, streda, štvrtok 

a piatok) v čase od 7:00 do 14:00 hod.. 

- Ak sa v opisnom formulári uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, výrobný 

postup, značku, obchodný názov, patent alebo typ, umožňuje sa dodávateľom predloženie 

ponuky s ekvivalentným riešením (rovnakými, resp. lepšími parametrami). 

- teplota pri dodaní všetkých položiek min.  -18 °C 
 

7. Typ zmluvného vzťahu: Rámcová dohoda na opakované dodávky potravín (príloha č. 3).  

Trvanie a podmienky zmluvného vzťahu:  

- Zmluva s opakovaným plnením nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť dňa 

01.05.2022 za predpokladu jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv a platí do 31.07.2022,  

resp. do vyčerpania maximálneho finančného objemu vysúťaženého v súlade so súťažnými 

podmienkami tejto výzvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.  

- Plnenie predmetu zákazky sa bude realizovať na základe čiastkových výziev/objednávok a to 

písomných, elektronických alebo telefonických objednávok. Množstvá v objednávkach budú 

vystavované podľa aktuálnej potreby verejného obstarávateľa. 

- Doprava na miesto plnenia je súčasťou dodania  tovaru. 

- Cena je dohodnutá ako maximálna a konečná a jej platnosť je stanovená po celú dobu platnosti 

zmluvy. Verejný obstarávateľ nepripúšťa v priebehu trvania Zmluvy s opakovaným plnením 

navýšenie cien. Dodávateľ je povinný pri súťaži brať do úvahy aktuálne podmienky na trhu 

rovnako ako aj jeho ďalší vývoj. 

- Preprava musí byť zabezpečená vozidlom, ktoré je spôsobilé na prepravu skaziteľných potravín, 

živočíšnych produktov. Vozidlo je izotermické a strojovo chladené a je hygienicky spôsobilé na 

prepravu potravín a surovín živočíšneho pôvodu. 

- Objednávateľ požaduje dodávať tovar vo veľkosti balenia, ktoré je definované v prílohe č.1 

Technická špecifikácia predmetu zákazky. V prípade, ak dodávateľ nevie z objektívnych 

dôvodov dodať tovar v požadovanom rozsahu veľkosti balenia, je možné po predchádzajúcom 

súhlase verejného obstarávateľa dodať predmetný tovar aj v inom veľkostnom balení za 

podmienky dodržania zazmluvnenej jednotkovej ceny, t.j. prepočítaných na odsúhlasené 

veľkostné balenie. 



3 

 

 

8. Platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou 

platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne zhotoviteľovi po odovzdaní a prevzatí zmluvného 

plnenia. Faktúra je splatná do 30 dní od dňa doručenia. 
 

9. Požadované podmienky a doklady  

a) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky (nepreukazuje uchádzač), 

b) uchádzač ku dňu podpisu zmluvy musí splniť podmienku zápisu v registri partnerov 

verejného sektora v prípade ak mu táto povinnosť prináleží zo zákona č. 315/2016 Z. z. o 

registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 

„register partnerov verejného sektora“ alebo „zákon o registri partnerov verejného sektora“) 

(nepreukazuje uchádzač) 

 

Ponuka musí obsahovať: 

c) uchádzač vypracuje cenovú ponuku (príloha č.2) v súlade s technickou špecifikáciu predmetu 

zákazky, prílohou č. 1 tejto Výzvy, súčasťou ktorej bude položkový rozpočet predmetu 

zákazky, 

d) čestné prehlásenie podľa § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v 

znení neskorších predpisov, ktoré tvorí prílohu č. 4 tejto výzvy, 

 

Každý dokument cenovej ponuky je potrebné potvrdiť štatutárnym zástupcom uchádzača, 

resp. osobou oprávnenou konať za uchádzača v záväzkových vzťahoch. 
 

10. Lehota na predloženie cenovej ponuky a spôsob jej predloženia 

Ponuku je potrebné predložiť elektronicky na e-mailovú adresu: branislava.nemcova@zvjs.sk 

Súťaž je potrebné označiť názvom predmetu zákazky „Hlboko zmrazené mäso (bravčové, 

hovädzie, hydinové, vnútornosti, ryby)“  

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

Lehota, v ktorej je potrebné doručiť cenovú ponuku: 08.04.2022 (piatok) do 11,00 h 

(rozhodujúcim termínom je doručenie obstarávateľovi, nie podanie na doručenie). 

 

11. Vyhodnotenie ponúk: 

Ponuky budú vyhodnotené podľa kritéria  „Cena“, v sídle obstarávateľa uvedenom v bode č. 1 

bez účasti uchádzačov. 

Úspešný bude ten uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu celkom za zákazku 

v EUR. 

 

12. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: 

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk oznámi všetkým uchádzačom, ktorí predložia 

ponuky, oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk prostredníctvom elektronickej pošty. Verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade zmeny okolností neprijať žiadnu ponuku. 

 

13. Ďalšie informácie  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nebude spĺňať podmienky 

účasti, ale aj iné podmienky, ktoré vyplývajú z výzvy na predkladanie ponúk.  

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup: 

 ak ani jeden uchádzač alebo záujemca nesplnil podmienky účasti vo verejnom obstarávaní, 

 nebola predložená ani jedna ponuka, 

mailto:branislava.nemcova@zvjs.sk


4 

 

 ani jedna predložená ponuka nezodpovedá určeným požiadavkám, 

 ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, 

 ak celková suma ponuky je príliš vysoká a verejný obstarávateľ nedisponuje v rozpočte 

 finančnými prostriedkami uvedených v cenových ponukách. 

 

Ak úspešný uchádzač bezodkladne neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom z vlastného 

rozhodnutia, verejný obstarávateľ má právo uzavrieť zmluvu o dielo s uchádzačom, 

ktorý v súťaži skončil ako ďalší v poradí. 

Dodávateľ výslovne súhlasí so sprístupnením rozpisu jednotkových cien, ak bude 

objednávateľovi doručená žiadosť o sprístupnenie informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z.. 

Verejný obstarávateľ podľa § 11 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní nesmie uzavrieť zmluvu 

s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v súlade 

so zákonom o registri partnerov verejného sektora, a nie je zapísaný v registri partnerov verejného 

sektora. 

Dodávateľ výslovne súhlasí so sprístupnením rozpisu jednotkových cien, ak bude 

objednávateľovi doručená žiadosť o sprístupnenie informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z.. 

 

14. Doplňujúce informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právom zrušiť prieskum trhu, ak všetky ponuky prevýšia 

hodnotu podľa bodu 4. 

 

V Sučanoch, dňa  30.03.2022 
 

Osoba zodpovedná za prípravu výzvy na predkladanie ponúk : 

 

npor. Ing. Branislava Nemcová 

     vedúci odborný referent I. RVO a RP 

Schválil: 

 

 

                                                              

 

 

            plk. PhDr. Michal Hrnčiar  

                              riaditeľ 

 

Videáty: 

 

 
 

        pplk. Ing. Stanislav Kopčík 

zástupca riaditeľa pre ekonomické veci 
 

 

 

         kpt. Ing. Michal Köteleš 
       vedúci oddelenia logistiky 

 


